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 ثبت نام ۱۹ هزار نفر از 
خراسان شمالی برای اربعین

محمدرسول شجاع گفت: براســاس آخرین آمار ثبت شده 
در سامانه سماح، از استان خراسان شمالی تاکنون 19 هزار 
و 413 نفر ثبت نام اولیه شــان انجام شــده است.ثبت نام 
19 هزار نفر از خراســان شمالی برای اربعین/ 16 هزار زائر 

تقاضای خروج از مرز مهران را دارند,
محمدرســول شجاع، مســئول روابط عمومی حج و زیارت 
خراسان شمالی اظهار داشــت: از مجموع ثبت نام شدگان 
تاکنون ثبت نام 13 هزار و 858 نفر قطعی، پنج هزار و 272 
نفــر ثبت نام اولیه و 283 نفر نیز ثبت نام موقت شــده اند.

شــجاع با اشــاره به اینکه زائران اربعین بعد از قطعی شدن 
ثبت نام در سامانه سماح، نوع مرز خروج از کشور را انتخاب 
می کنند، ادامــه داد: از تعداد کل ثبت نامی ها تاکنون 16 
هزار و 962 نفــر مرز مهران، 480 نفر مرز چذابه، 227 نفر 
مرز خســرویه و 220 نفر نیز مرز هوایــی را برای خروج از 
کشور انتخاب کرده اند.وی با اشاره به اینکه ثبت نام قطعی 
اعزام به کربلا تا 24 شــهریور ماه ادامه دارد، گفت: تاکنون 
براساس آمار ثبت شده بیشترین تاریخی که برای خروج از 
کشــور انتخاب شــده، مرز مهران با دو هزار و 400 نفر در 
تاریخ 15 شهریور ماه بوده است.شجاع یادآور شد: نکته قابل 
توجه این اســت که افرادی که قصد سفر به اربعین را دارند 
باید حتما دو دوز واکســن کرونا را دریافت کرده باشند و در 
صورتی که 6 ماه از تزریق دوز دوم گذشــته باشد باید پیش 
از اعزام دوز یادآور را تزریق کند.مدیر حج و زیارت خراسان 
شــمالی با اشاره به اینکه در روزهای پایانی و نزدیک شدن 
به اربعین، مرزها و کشــور عراق به شدت با ازدحام جمعیت 
مواجه می شــود، گفــت: زائران زمان رفتن به ســفر را به 
روزهای پایانی موکول نکنند و ســعی کنند که مدت زمان 
کوتاهی را در سفر حضور داشته باشند تا حد ممکن از ابتلا 

به ویروس کرونا  درامان باشند.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان فاروج

درخشش کودک فاروجی در آزمون 
سراسری خوشنویسی

حســن رضوانی گفت: رادمهر حســن زاده هنرمند کلاس 
اولی فاروج موفق به کسب گواهینامه مبتدی خط تحریری 
انجمن خوشنویسان ایران شد.درخشش کودک فاروجی در 

آزمون سراسری خوشنویسی,
حســن رضوانــی رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
شهرســتان فاروج، گفت: رادمهر حسن زاده هنرمند کلاس 
اولی فاروجی به عنوان خردســال ترین هنرمند شهرستان  
موفق به کســب گواهینامه مبتدی خــط تحریری انجمن 
خوشنویســان ایران شــد.وی افزود: اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرســتان، از هنرمندان خوشنویس و سایر افراد 
در رشته های مختلف هنری با فراهم نمودن زمینه برگزاری 
دوره هــای تخصصی حمایت کرده تا ایــن افراد بتوانند در 
ســطوح مختلف ملی نیز به موفقیت های خوبی دست پیدا 
انجمن خوشنویسان شهرستان  کنند.رضوانی اظهار داشت: 
فاروج از انجمنهای فعال شهرســتان  است که با برگزاری 
کارگاه های آموزشی مختلف به صورت مداوم در طول سال 

، بیش از 40 هنر آموز را به این بخش سوق داده است.

 ۱۳۰میلیارد تومان تسهیلات
 قرض الحسنه اشتغال به متقاضیان 

پرداخت شد
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی ازپرداخت 130 میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال به متقاضیان اشتغال 
و نیازمندان این نهاد خبر داد. 130میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال به متقاضیان پرداخت شد,به گزارش 
گــروه دریافت خبر اتفاقیه، مجید الهی راد با بیان اینکه این 
تســهیلات زمینه اشتغال 2 هزار و 200 نفر را فراهم آورده 
اســت افزود: علاوه بر این حدود 60 نفر نیز از طریق بنگاه 

های کاریابی و تعامل با کارفرما صاحب شغل شدند.
وی بیان کرد: طی امســال 467 نفر از دوره های آموزشی 

اشتغال به صورت کاملا رایگان بهره مند شدند.
الهــی راد یادآور شــد: این نهــاد حمایتی ضمــن نظارت 
های فنی و پشــتیبانی حتــی تا مرحلــه بازاریابی و رونق 
 طرح اشــتغال مددجویان، آنها را مــورد حمایت جدی قرار

 می دهد.

ناصر فخــر موحد گفت: از ابتدای ســال 
1401 تاکنون 10 واحد تولیدی در خراسان 
شــمالی به چرخه تولید برگشــتند، که در 
راستای اجرای این کار 23 واحد نیمه فعال 
و راکد دیگر نیز احیا خواهند شد.23 واحد 
نیمه فعال و راکد خراسان شمالی تا پایان 

سال احیا می شوند,
ناصــر فخر موحــد، سرپرســت معاونت 
هماهنگــی امــور اقتصادی اســتانداری 
خراســان شمالی با اشاره به اینکه در سال 
جاری 10 واحد تولیدی اســتان به چرخه 
تولید بازگشــتند، اظهار داشت: بر اساس 
نهضت احیــای واحد های نیمــه فعال و 
راکــد 23 واحــد تولیدی دیگر تــا پایان 
ســال جاری احیا خواهند شــد.وی ادامه 
داد: با اشــاره به اینکه کارگروه تسهیل و 

رفع موانع تولید اســتان جهت رســیدگی 
به واحدهــای تولیدی که با ظرفیت کامل 
فعالیت ندارند و حل مشــکلات دســتگاه 
های اجرایی شــکل گرفته است که این 
مســائل در آن جا به بررسی گذاشته می 
شود.سرپرســت معاونــت هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری خراســان شــمالی 
اضافه کرد: براساس ظرفیت دستگاه های 
اجرایی و قوانین موجود، زمان رسیدگی به 
مشکلات واحدها متغیر است.فخر موحدی 
بر ضرورت حل دغدغه هــای واحد های 
نیمه فعال تاکید کرد و گفت: این موضوع 
باید در دستور کار دســتگاه های اجرایی 
متولی اســتان قرار گیرد زیــرا نباید اجازه 
دهیم واحد های نیمــه فعال در این حالت 

باقی بمانند بلکه باید حمایت شوند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی:

۲۳ واحد نیمه فعال و راکد خراسان شمالی تا پایان سال احیا می شوند
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رئیس پلیس آگاهی خراســان شــمالی از کشف 6 فقره 
پرونده کلاهبرداری بــه ارزش 952 میلیون و 400 هزار 
ریال در بجنــورد خبر داد.به گــزارش اتفاقیه، به نقل از 
روابط عمومی نیروی انتظامی خراســان شمالی، سرهنگ 
مقصود رســتگار اظهار کرد: در پی اعلام شکایت تعدادی 
از شــهروندان مبنی بر اینکه افرادی تحت عنوان فروش 
ملک و خــودرو اقدام به کلاهبــرداری از آنان کرده اند، 

بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه ماموران با انجــام اقدامات فنی و 
همچنین بررســی اظهارات شــاکیان پرونده موفق شدند 
متهمــان را شناســایی کننــد، افزود: در یــک عملیات 

غافلگیرانه 5 نفر کلاهبردار شناسایی و دستگیر شدند.
ایــن مقام انتظامی بــا بیان اینکه متهمــان در بازجویی 

های انجام شــده به 6 فقره کلاهبرداری به ارزش 952 
میلیون و 400 هزار ریال در بجنورد اعتراف کردند، یادآور 
شــد: متهمان در نهایت بعد از تشکیل پرونده برای انجام 

مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.
دستگیری ۱۴ سارق و مالخر در بجنورد

جانشــین فرمانده انتظامی خراسان شمالی نیز در ادامه از 
دستگیری 14 نفر سارق و مالخر و کشف 50 فقره سرقت 

در بجنورد خبر داد.
سرهنگ محمد غلامی اظهار کرد: در پی اعلام چند مورد 
سرقت در سطح شهرســتان بجنورد، بلافاصله موضوع با 

جدیت در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه ماموران با انجــام اقدامات فنی و 
اطلاعاتی موفق شدند ســارقان را شناسایی کنند، افزود: 

با تلاش مســتمر و بی وقفه کارآگاهان 14 نفر ســارق 
و مالخــر در چند عملیات غافلگیرانه دســتگیر و به مقر 

انتظامی منتقل شدند.
ایــن مقام انتظامی بــا بیان اینکه متهمــان در بازجویی 
های انجام شــده به 50 فقره سرقت در سطح شهرستان 
بجنــورد اعتراف کردند، تصریح کرد: ســرقت از خودرو، 
موتورسیکلت، اماکن خصوصی و دولتی، منزل، مغازه و... 

از جمله سرقت های انجام شده توسط این افراد بود.
ســرهنگ غلامی با تاکید بر اینکه به هیچ وجه مجرمان 
در ســطح جامعه در امان نیستند، از شهروندان خواست تا 
ضمن رعایت نکات پیشــگیرانه در خصوص ســرقت، در 
صورت اطلاع از هرگونه موارد مشکوک بلافاصله مراتب 

را از طریق پل ارتباطی 110 به پلیس اطلاع دهند.

مدیر تعاون روســتایی خراســان شــمالی از پایان خرید 
تضمینی گنــدم در مراکــز خرید تعاون روســتایی این 
استان خبر داد.به گزارش گروه دریافت خبر اتفاقیه جلیل 
رمضانی اظهار کرد: مقدار 25 هزار و 3 تن گندم بصورت 

تضمینی از کشاورزان خریداری شد.
وی افزود: در ســال جاری اتحادیه تعاون روستایی استان 
به عنوان عامل مباشر شــرکت غله و با همکاری شبکه 
شرکت های تعاونی روستایی تحت پوشش، گندم مازاد بر 

نیاز کشاورزان را خریداری کرد.
رمضانــی گفت: با پیگیری های انجام شــده و در جهت 

حمایت از تولید محصول داخلی و رفاه حال کشــاورزان، 
تعداد 17 مرکز خرید در نقاط روستایی و دوردست استان 

راه اندازی شد.
وی ادامــه داد: از زمان آغاز طرح خرید تضمینی گندم تا 
پایان اجرای طرح فوق در مراکز تعاون روســتایی، مقدار 
25 هزار و ســه تن گندم با کیفیت تحویل این مراکز شد 
که این مقدار خرید نسبت به سال گذشته رشد 12 برابری 

داشته است.
رمضانی بیان کرد: شبکه شــرکت های تعاونی روستایی 
اســتان همه ســاله در جهت حمایت از تولید کنندگان و 

کشاورزان با امکاناتی که در شرکت های تعاونی روستایی 
دارد، آمادگی خرید محصولات استراتژیک همچون گندم 
را دارا بوده و در این زمینه بازوی مهمی در روند خرید این 

محصولات برای دولت می باشد.
خرید گندم در این اســتان از تیرماه آغاز شــد و تا اواخر 

شهریور ماه ادامه دارد.
طبق پیش بینی ســازمان جهاد کشاورزی استان امسال 

102 هزار تن گندم در استان خریداری می شود.
امسال گندم از کشاورزان با قیمت 11 هزار و 500 تومان 

خریداری شد.

سید جواد پورنقی با اشــاره به اینکه همراهی بیمه ها در 
واقع نقطه عطفی برای تحقق عدالت در ســلامت است، 
گفت: پزشــک خانواده طرح مهمی اســت کــه راهکار 
برون رفت از چالش های نظام سلامت کشور است.پزشک 
خانواده راهکار برون رفت از چالش های نظام ســلامت 

است,

سید جواد پورنقی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی خراسان شمالی، پیش از ظهر امروز در 
جلســه ســتاد اجرایی طرح نظام ارجاع مبتنی بر پزشک 
خانواده روســتایی اظهار داشت: همراهی بیمه ها در واقع 

نقطه عطفی برای تحقق عدالت در سلامت است.
وی در این جلســه که با حضور مدیــرکل دفتر خدمات 

عمومی ســلامت، ســازمان بیمه ســلامت ایران برگزار 
شد، گفت: پزشــک خانواده طرح مهمی است که راهکار 

برون رفت از چالش های نظام سلامت کشور است
وی افزود: همراهی بیمه ها نقش بسیاری در اجرای گام به 
گام بسته های خدمت در نظام سلامت دارد و باعث تحقق 

عدالت و تعالی در این حوزه می شود.

مدیر عامل شــرکت شهرک ها و نواحی صنعتی خراسان 
شــمالی گفت: 200 تا 300 هکتار به اراضی شهرک ها و 

نواحی صنعتی این استان افزوده می شود.
نوایی با اشاره به اینکه کمبود زمین در تعدادی از شهرک 
های صنعتی اســتان تبدیل به چالش شــده است، اظهار 
کرد: بیشــترین کمبود زمین را در شــهرک های صنعتی 
شــماره یک، دو و شــهرک کارگاهی بجنورد، شــهرک 

صنعتی آشخانه، گرمه و شیروان مشاهده می کنیم.
وی افزود: در شهرســتان بجنورد شهرک صنعتی شماره 
3 در نزدیکی منطقه سیســاب نیز وجود دارد اما به علت 
بعُد مســافت، سرمایه گذاران رغبت چندانی برای سرمایه 

گذاری در آنجا ندارند.
نوایی ادامه داد: در همین راســتا برای رفع این مشــکل 

در حال راه اندازی دو شــهرک صنعتی در منطقه بیدک 
بجنورد هستیم.

وی بیــان کرد: مســاحت هر یک از این شــهرک های 
صنعتی 30 هکتار است که با راه اندازی آن مشکل کمبود 

زمین صنعتی در بجنورد حل خواهد شد.
این مقام مســئول تصریح کرد: 5 هکتار زمین به شهرک 
صنعتی گرمه نیز افزوده خواهد شــد کــه با افزودن این 

زمین، مشکل در این شهرک صنعتی نیز مرتفع می شود.
وی در ارتباط با شــهرک صنعتی آشــخانه نیز گفت: بنا 
به گفته اداره کل عشــایری، توسعه این شهرک صنعتی 
در مســیر ایل راه عشایری قرار دارد که در حال رفع این 
مشکل هستیم تا مشکل سرمایه گذاری به خصوص برای 
راه انــدازی واحد تولیدی فولادگدازان در این منطقه حل 

شــود.به گفته مدیر عامل شرکت شــهرک های صنعتی 
خراسان شمالی، 105 هکتار زمین نیز به شهرک صنعتی 

شیروان افزوده خواهد شد.
وی در پاســخ به این ســوال که تعداد نواحی صنعتی که 
در این اســتان هنوز ســرمایه گذاری در آن انجام نشده 
چــه تعداد اســت؟ اظهار کرد: در حــال حاضر در نواحی 
صنعتی ایجاد شــده در مناطق بام و صفی آباد ســرمایه 
گذاری صورت نگرفته اســت؛ بطوریکه در ناحیه صنعتی 
بام که مســاحت آن 40 هکتار نیز می باشــد حتی یک 
قرار داد منعقد نشده اســت.نوایی تاکید کرد: باید شرایط 
ســرمایه گذاری در این مناطق تسهیل و مشوق هایی در 
نظر گرفته شود تا سرمایه گذاران تمایل به انجام سرمایه 

گذاری در این مناطق پیدا کنند.

کشف ۶ فقره پرونده کلاهبرداری در بجنورد

پایان خرید تضمینی گندم در مراکز خرید تعاون روستایی خراسان شمالی

پزشک خانواده راهکار برون رفت از چالش های نظام سلامت است

۳۰۰ هکتار به اراضی شهرک های صنعتی خراسان شمالی افزوده می شود



 جماران نوشت : معاون اول روحانی گفت : 
در دولت دهم، قرار بود طی دو مرحله 350 
میلیون دلار از مــرز آذربایجان به صورت 
پالت اسکناس به کشــور بیاورند. بعد در 
تهران 31 میلیون دلار نیامد و سرنوشتش 
معلوم نشد. اسکناس ها را برداشته بودند و 

کسی هم مسئولیتش را قبول نکرد.
بــه صورت اختصاصی متن کامل گفت و 
گوی این کتاب با اسحاق جهانگیری را که 
تحت عنوان »هزار درد بی درمان« در یکی 

از بخش های آن منتشر می کند:
حرف ها را برای ثبت در تاریخ و اطلاع 

مردم به آن ها باید گفت
اســحاق جهانگیری، معاون اول دو دولت 
یازدهــم و دوازدهم اســت. واژه »جنگ 
اقتصــادی« را او خلــق کرده اســت. در 
یکی از ســخنرانی هایش به این ترکیب 
کلمات اشاره کرد و پس از او تقریباً بیشتر 
چهره های دولتی برای توصیف شــرایط 
حاکم بر اقتصاد ایران، از جنگ اقتصادی 
بارها اســتفاده کردند.جهانگیری ریاست 
ســتاد مقابله با تحریم ها را بر عهده دارد. 
به همین دلیل بیش از دیگر مدیران ارشد 
اجرایی کشــور در جریان شرایط سخت 
حاکم بر اقتصاد ایران قرار دارد.بهار سال 
1400 و در اتاق دیدار با مهمان ساختمان 
هیئت دولت، یک موضوع برای او به مسئله 
تاریخی تبدیل شده بود:»یکی از دلایلی که 
می خواهم در انتخابات شــرکت کنم، این 
اســت که به مردم بگویم طی این مدت 
چه بلاهایی سر آن ها آوردند. این حرف ها 
را برای ثبت در تاریــخ و اطلاع مردم به 
آن ها باید گفت.«موهای سرش در قیاس 
با چهار ســال قبل )96( که در انتخابات 
شــرکت کرد، ســفید شده اســت. هنوز 
ته لهجه کرمانی دارد. وقتی حرف می زند،  
اخم هایش درهم می رود. وقتی حرف دولت 
احمدی نژاد می آید، آشفته می شَود، زمانی 
که بحث به تحریم و مصائب آن می کشد 
به اوج عصبانیت می رســد و تن صدایش 
هم چندین برابــر بالاتر می رود.اگر بعد از 
ترامپ از برجام خارج می شدیم، الآن هیچ 
امکاناتی برای مذاکره نداشتیم و بدتر اینکه 

ترامپ را خوشحال کرده بودیم
همه اطلاعــات را در ذهنش دارد و کمتر 
نیازی به مراجعه به یادداشــت  یا پرسش 
از همکاران وجــود دارد. می گوید:»برجام 
حاصل تلاش ظریف، روحانی و مقام معظم 
رهبری بود. ترامپ آن را بهم زد. اگر بعد از 
ترامپ از برجام خارج می شدیم، الآن هیچ 
امکاناتی برای مذاکره نداشتیم و بدتر اینکه 
ترامپ را خوشحال کرده  بودیم.« در تمام 
مقاطعی که صحبت می کند، یاد حرف های 
تند سیاســتمداران جناح مقابل می افتد و 

بازهم لهجه کرمانی اش مسلط می شود و 
صدایش هم بالاتر می رود:»عده ای انگار 
تمام منافعشــان به این گره خورده بود که 
با تندروی، خواســته های امریــکا را در 
ایران پیاده کنند. این ها دشمن ملت ایران 

هستند.«
آرام کــه می شــود، نطقــش را ادامــه 
بزرگ  بــه کارهای  یا  می دهد:»دولت ها 
می رســند یا به کارهــای کوچک. دولت 
آقای روحانی ترکیب هــر دو بود. از این 
نظر باید این دولت را موفق ارزیابی کنیم. 
توجه به روستاها، آزادسازی سهام عدالت، 
کلنگ زنی طرح های جدید، افتتاح واقعی 
طرح های قبلــی، تأمین نیازهای عمومی 
مردم و خیلی موارد دیگر در همین دولت 
اتفاق افتاد.«نزدیکانش همگی معتقدند که 
جهانگیری سیاســتمداری صادق است و 
خودش را لابه لای شــعارهای عوام فریب 
پنهان نمی کنــد: »همان موقع که برخی 
از آقایان با سیاه نمایی مشغول این بودند 
که برای خودشــان هــوادار جمع کنند، 
دولت تمام توانش را گذاشت که در جنگ 
اقتصادی دو کار مهم انجام دهد. مســئله 
اول اداره اقتصاد و مســئله دوم دور زدن 

تحریم ها بود.«
تقریباً تمام مفرهای انتقال پول به 

ایران را بستند
و  مــی رود  بــالا  هیجانــش  کم کــم 
می گوید:»امریــکا می خواســت ما نفت 
نفروشــیم. کشتی به کشــتی ما را دنبال 
می کردند.«مسول تشریفات پنجره های رو 
به بالکن را بسته و صدای کلاغ ها دیگر در 
اتاق نمی پیچد. جهانگیری در حال فهرست 
کردن مسائلی است که طی دوران جنگ 
اقتصادی رخ داد:»وقتی نظام بانکی آن ها 
علیه ما شــد، تقریباً تمام مفرهای انتقال 
پول به ایران را بستند. در این مقطع مسئله 
اصلی ما جابه جایی پول های خارج کشور 
میان حساب ها بود. این کار را انجام دادیم. 
کار سختی بود. سخت تر اینکه چنین کاری 
را بدون اینکه یک دلار از منابع کشور هدر 

برود انجام دادیم.«
در تهران ۳۱ میلیون دلار نیامد و 

سرنوشتش معلوم نشد
بازهــم خاطراتی از گذشــته به ذهنش 
رســیده و اجزای صورتش با نهایت خشم 
درهم رفته است: »در دولت دهم، قرار بود 
طی دو مرحله 350 میلیــون دلار از مرز 
آذربایجــان به صورت پالت اســکناس به 
کشــور بیاورند. بعد در تهران 31 میلیون 
دلار نیامد و سرنوشــتش معلوم نشــد. 
اســکناس ها را برداشته بودند و کسی هم 

مسئولیتش را قبول نکرد.«
بعد از برجام ذخایر اسکناس کاغذی دلار 

در کشور به بالاترین سطح رسید
صدای تلفــن روی میز، بلند شــده ولی 
جهانگیری اعتنا نمی کند: »این ها را مردم 
باید بدانند. بعد از برجام ذخایر اســکناس 
کاغذی دلار در کشور به بالاترین سطح 
رســید. وقتی تحریم شــروع شــد، این 
اســکناس ها را برای وقتی ذخیره کردیم 
کــه همه مرزها را به روی ما ببندند که با 

اسکناس و نقدی خرید کنیم.«
همچنان تن صدایش بالاست: »به جایی 
رســیدیم که ذخایر ارزی کشور به حدی 
بود که بتوانیم حداکثر کالاهای اساســی 
را تأمین کنیم. درحالی  که صنایع و تولید 
هم برای واردات و...نیاز داشــتند. در این 
مرحله پتروشــیمی ها و صنایــع فلزی با 
آوردن ارزهای صادراتی شــان به کشــور 
کمک کردند.«چند باری دســت هایش را 
بهم می مالد، با استکان چای مقابلش کمی 
بازی می کند و می گوید: »در ستاد مقابله با 
تحریم امکانی را فراهم کردیم که مدیران 
ریسک پذیر بتوانند کار کنند.«در دوره قبلی 
تحریم ها حداقل امارات و کشورهای عربی 
همــراه ایران بودند ولی در این دوره آن ها 
هم با ما نبودندبازهم به خاطراتش می زند: 
»در دوره قبلــی تحریم ها حداقل امارات 
و کشــورهای عربی همراه ایــران بودند 
ولی در این دوره آن هــا هم با ما نبودند. 
دقت کنید که در ایــن مقطع چطور باید 
صادرات می کردیم؟ فولاد می بردیم  و به 
اسم غیر ایران به طرف چینی می فروختیم. 
پول به حســاب یک شرکت چینی ریخته 
می شَــد و درنهایت با چند واسطه دیگر 
پول به ایران می آمد. اما در این مسیر هیچ 
پیش  نمی گرفت.«او  مالی صورت  تلفات 
از آنکه به دولــت روحانی بیاید، مدتی در 
بخش خصوصی فعالیت کرد. ســال های 
دولت احمدی نــژاد، امکانی برای حضور 
مدیران اصلاح طلب نداشــت. دفتری در 
منطقه هفت تیر تهران در اجاره اش بود و 
مجله ای به نام »صنعت و توســعه« را در 
آن منتشر می کرد. این مجله طی هشت 
ســال به پایگاه اصلی انتشار دیدگاه های 
اقتصادی طرفدار اقتصاد آزاد تبدیل شــده 
بود. در ســرمقاله های این مجله، بارها در 

طرفداری از رقابت و فضای باز و عادلانه 
اقتصادی نوشــته بود. به همین دلیل هم 
اسحاق  اقتصادی،  از تحلیلگران  بسیاری 
جهانگیــری را مدیری طرفــدار اقتصاد 
آزاد قلمــداد می کردند. به خصوص اینکه 
استراتژی توســعه صنعتی هم در دوره ای 
نوشته شــده بود که او وزیر صنایع دولت 
محمد خاتمی بود. اما در ســال دوم دولت 
حسن  روحانی با رفتارهایی از سوی دولت 
همراه شد که هیچ نسبتی با دیدگاه های 
قبلی مدیران ارشــد دولت مانند اسحاق 
جهانگیری نداشت. او توضیح می دهد:»در 
اداره اقتصاد کشور سیاست تجاری جدید 
را پیــش گرفتیم. ما هــم خیلی چیزها را 
می دانیــم. اینکه اقتصاد باید آزاد باشــد، 
رقابت توســعه پیدا کنــد و قیمت گذاری 
اشتباه است. اما مگر در مورد شرایط عادی 
صحبت می کنیم. ما وســط میدان جنگ 
بودیم. در همیــن دوره زمانی برای اداره 
اقتصاد کشور و کنترل تقاضای ارز، واردات 
2 هزار و 500 قلم کالا ممنوع شد. واردات 
خودروهای بالای 2500 سی سی را ممنوع 
کردیم.«اسحاق جهانگیری همه اطلاعات 
را در ذهنش دارد و کمتر نیازی به مراجعه 
به یادداشــت  یا پرسش از همکاران وجود 
دارد. می گوید:»برجــام حاصــل تلاش 
ظریف، روحانی و مقام معظم رهبری بود. 
ترامــپ آن را بهم زد. اگر بعد از ترامپ از 
برجام خارج می شدیم، الآن هیچ امکاناتی 
برای مذاکره نداشتیم و بدتر اینکه ترامپ 
را خوشحال کرده  بودیم.«در اتاق همراهان 
بالای میز نشســته و کسی در مخالفت با 
او صحبت نمی کند. گاهی خسته می شود 
و آرام صحبت می کنــد: »در همین دوره 
با تمام ســختی ها و بدبختی ها، مواد اولیه 
کارخانه ها تأمین شد و هیچ کارخانه ای به 
دلیل عدم واردات مواد اولیه تعطیل نشد. 
این ها در چه زمانی رخ داد؟ وقتی که بتلذر 

جهانی به روی کشتی های ما بسته بود.«
چین تحت فشار امریکا چندین ماه 
کشتی های پتروشیمی ایران را در 

بنادرش معطل کرد
صدای زنــگ تلفــن، ورود ناگهانی یکی 
از اعضای دفتر به اتــاق همراهان و قطع 
و وصــل صدای اســپیلت اتــاق. این ها 
تقریباً اتفاقاتی اســت که به تناوب در میانه 
می دهد.  رخ  جهانگیــری  صحبت هــای 
اما مســئله بازگویی مصائب دوران جنگ 
اقتصادی آن قدر برای او مهم است که هیچ 
موضوعی تمرکزش را بهم نمی زند و ادامه 
می دهد: »کشتی هایی که با ما کار می کردند 
با شماره پلاکشان تحریم شده بودند. یعنی 
اینطور نبود که مانند قبل بگویند استفاده از 
پرچم کشورهای دیگر ممنوع است. بلکه 
گفته بودند هر کشتی با ایران کار کند، خود 
آن کشتی را از ناوگان حمل و نقل دریایی 
کنار می گذارند.برای اینکه کشتی ها بتوانند 
با ایران کار کنند، بارها و بارها باید مالکان 
آن هــا را عوض می کردیــم. همین چین 
تحت فشار امریکا چندین ماه کشتی های 
پتروشیمی ایران را در بنادرش معطل کرد. 
با وجود تمام این مسائل ورود و خروج کالا 

به کشور متوقف نشد.«

داستان ارز ۴۲۰۰ تومانی از آن 
جفاهای تاریخی است

وقتی همه چیز به آرامی پیش می رود، بازهم 
یک خاطره یا ســؤال می تواند، جهانگیری 
را به اوج برســاند. داستان ارز 4200 تومانی 
چیســت؟ توضیح می دهد: »اینهــم از آن 
جفاهای تاریخی است. اگر دولت در آن مقطع 
ورود نمی کرد، قیمت ارز جهش عجیبی پیدا 
می کرد. از چند هفته قبل تــر ایادی برخی 
کشورهای منطقه در بازار ایران رخنه کرده  
بودند و دلار کاغذی جمع می کردند. اسفند 
سال 96 کل ذخایر اسکناس بانک مرکزی 
به کمتر 100 میلیون دلار رسیده بود. روس ها 
به ایران ارز نمی دادند. تصور تحریم  کنندگان 
این بود که این وضعیــت را ادامه دهند که 
فشــار به تأمین کالاهای اساســی برسد و 
داســتانی مانند آنچه برای پوشک رخ داد، 
بازهم تکرار شود.«شــب تعییــن قیمت را 
دقیقاً در ذهــن دارد: »این جمع بندی همه 
اعضای جلسه بود. من اعلام کردم. هنوز هم 
معتقدم در آن مقطع زمانی تصمیم درستی 
بود.«جهانگیری به سناریوهایی اشاره می کند 
که در همان شــب تعیین شــده بود: »همه 
می گفتند وضعیت ارز خراب است. رئیس کل 
بانک مرکزی می گفت، باید ارز توزیع کنیم. 
دو سناریو وجود داشــت. اول اینکه همین 
وضعیت را ادامه دهیــم. اتفاق عجیبی هم 
نبود چراکه در طول دوره چهل سال گذشته، 
فقط هفت ســال قیمت ارز آزاد بود. در دوره 
آقای هاشــمی چندین نرخ ارز وجود داشت. 
در دولــت اول آقای خاتمــی ارز چندنرخی 
بود، بعد تک نرخی شد. در دولت احمدی نژاد 
هم ارز بازهم چند نرخی بود.«در جلسه بحث 
در مورد تعیین نرخ ارز آغاز می شــود. روایت 
جهانگیری این است: »سناریوی دوم همین 
اتفاقی بود که اجرا شــد. یعنی تعیین قیمت 
واحد. قرار بود که قیمت ارز به عدد بالاتری 
برود ولــی آقای رئیس جمهور مخالف بودند 
و درنهایت 4 هزار تومان را پذیرفتند. بازهم 
بحث ها ادامه پیــدا و کرد و قیمت 4 هزار و 
200 تومان اعلام شد. مسئله این است که 
عــدد فیکس نبود و قرار بود که بر اســاس 
شرایط تغییر کند. بعد گروه بندی کالایی شد 
و تخصیص ارز صورت گرفت. سه ماه بعد در 
جلسه سران سه قوه که سیاست های جدید 
ارزی بحث شد همان موقع آقای لاریجانی 
که رئیس مجلس بودند، پیشنهاد داشتند که 
قیمــت 4هزار و 200 تومــان ثبات بماند و 

سران موافقت کردند.«
در مقطع شدت گرفتن تحریم ها ما 

کارهایی کردیم که با روحیات خودمان 
هم سازگار نبود

او در شــرایطی این حــرف را می زند که 
حداقل خــودش چندین دهه مخالف این 
نوع قیمت گذاری بوده و بارها از آزادسازی 
نرخ ارز دفاع کرده بود: »در مقطع شــدت 
گرفتن تحریم ها مــا کارهایی کردیم که 
با روحیــات خودمان هم ســازگار نبود. 
اگر تقاضا بــرای ارز با آن تصمیم کنترل 
نمی شَــد، معلوم نبود بعدازآن چه اتفاقاتی 
برای کشور رخ می داد. در دوران تحریم ها 
مســائل کشــور به طورکلی عوض شد. 
اقتصاد ایران نیازمند برنامه های اصلاحی 
بود. ما هم می دانستیم که چطور باید اقدام 
کنیم و اساساً در ابتدای سال 96 موضوع 
این بود که به سمت اصلاحات اقتصادی 
و توسعه برویم ولی تحریم ها ناگهان روی 
ســر اقتصاد ایران خراب شد. همه چیز را 
عوض کــرد. در این مقطع زمانی مجبور 
شدیم مدام با بخش نامه و اقدامات ضربتی 

اقتصاد را اداره کنیم.«
خیلی از موضوعات را کسی 

نمی دانست
این همان مقطعی اســت کــه انتقادات 

گسترده ای به دولت صورت گرفت. حتی 
گفته می شــد در طول یــک دوره زمانی 
شش ماهه،  دولت بیش از 1200 بخشنامه 
صادر کرده اســت. بخــش خصوصی و 
منتقــدان دولت در ایــن مقطع هم صدا 
شدند. درحالی که حداقل پیش ازاین اسحاق 
جهانگیــری به دلیل 8 ســال حضور در 
وزارت صنایع و 4 ســال معــاون اولی در 
دولت یازدهم، بیش از هر مسول دیگری 
مورداطمینان بخش خصوصی بود: »این ها 
را می دانم که به ما انتقاد می کردند. دلیلش 
این است که شاید خیلی از موضوعات را 
کسی نمی دانست. حتی بخش خصوصی 
هم شاید به درستی نمی دانست که دولت 
زیر بار چه فشــاری قرار دارد. البته خیلی 
از تصمیمات مقطعی بــود و پس از رفع 

بحران، به حالت قبل بازمی گشت.«
او می گوید سال 98 تنها 15 میلیارد دلار 
منابع برای واردات کالاهای اساســی در 

اختیار داشتند.
حضور مجلس یازدهم به غیر از شوک 

برای اقتصاد هیچ چیز نداشت
بعد بازهم عصبانی می شَود و اخم هایش 
درهم می رود. تمــام عصبانیتش تنها در 
دو مؤلفه پدیدار است: اول صدایش بلندتر 
می شــود و دوم صورتــش تغییر می کند. 
غیرازایــن ثابت روی صندلی نشســته و 
هیچ حرکــت اضافه ای نــدارد: »حضور 
مجلس یازدهم به غیراز شوک برای اقتصاد 
هیچ چیز نداشت. در مورد ارز فشار آوردند. 
برای بورس جلســه می گذاشتند و وزرا را 
هم دعوت می کردند. بعد چند روز وضعیت 
بورس صعودی شــد و این ها خوشحال 
شدند و گفتند که حاصل جلساتشان بوده 
ولی بازهم که بورس نزولی شــد، خیلی 
را جمع کردند.  بی سروصدا جلساتشــان 
متأسفانه این مجلس حتی درک درستی 
نکرد که همه این فشــارها و رفتارها در 
دورانی انجام می دهد که جنگ اقتصادی 
ادامه دارد و دولت به معنای واقعی تنهای 

تنهاست.«
در مورد برخی کارهای مجلس 
نامه ای خدمت رهبری نوشتم

او به جلسات خصوصی خودش با رهبری 
هم اشــاره می کند:»ماه رمضــان، بعد از 
برپایــی نماز خدمت ایشــان موضوعات 
را عرض کردم. ایشــان گفتند، اشــکال 
شما این اســت که چرا دیر تصمیم گیری 
می کنید. مدتی بعد در مورد برخی کارهای 
مجلس نامه ای خدمت ایشــان نوشتم و 
گفتم کارهای آن ها ممکن است اوضاع را 
بهم بریزد. شاید درزمانی کمتر از 2 ساعت 
پاسخ دادند و نوشتند مطالب مهمی است 
و باید توجه شود. بعداز این مجلس قانون 

بودجه را تصویب کرد.«
حاصل تحریم، فساد است

همچنان در همان حالت قبلی است و این 
بار وارد موضوعی می شَــود که روایتش 
برای او دردناک تر است: »حاصل تحریم، 
فساد است. حجم تجارت ایران 70 میلیارد 
دلار اســت. 20 درصد این رقم در جیب 
کســانی می رود که در داخل کشور دنبال 
تحریم هســتند. همین هــا گروهی را در 
امارات بسیج می کنند که به ایران سرویس 
بدهنــد و درازای آن چندین برابر معمول 
مطالبه مالی کنند. گروه ســومی در چین 
شرکت تأسیس می کنند و فقط قصدشان 
این است که مشتری ایرانی داشته باشند 
که در دوران تحریم، آن ها را سرکیســه 
کنند. مشــخص اســت کــه کانال های 
ارتباطی آن ها کجاســت؟ پشتوانه آن ها 
قدرت سیاسی در داخل ایران است. این ها 
با تحریم کاســبی می کنند. کاری هم به 

وضعیت مردم ندارند.«

ناگفته های جهانگیری از »هزار درد بی درمان« :

 اسفند ۹۶ کل ذخایر اسکناس بانک مرکزی به کمتر ۱۰۰ میلیون دلار رسیده بود 
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آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 169 - اصلی اراضی صدرآباد

1-ششــدانگ یکباب انباری از پلاک شــماره 160 فرعی از169 اصلی فوق به مساحت  24 متر مربع ابتیاعی خانوم 
اعظم چوپانی از محل مالکیت رسمی سکینه حقانی  برابر رای شماره 1738_1401 مورخ 1401/05/20 - کلاسه  

1401_0009
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/30 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/15
اکبراقبالی رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد شناسه آگهی : 1366479  
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

مزایده مرحله اول 
احترامــا در خصوص پرونده شــماره بایگاني 0000041 موضوع دعوي زینب ابراهیمي به طرفیت قاســم 
منصوري نظریه این هیات کارشناسي به شرح ذیل به حضور اعلام میگردد. پس از اطلاع از دستور قضایی 
جهــت بررســي موضوع از محل ملک مورد نظر با حضور خوانده بازدیــد به عمل آمد. ملک مذکور که در 
بجنورد خیابان طالقاني شــرقي کوچه کلانتري 11 بعد از حسینیه گیفاني ها پلاک 46 واقع است یک باب 
آپارتمان مســکوني مي باشد که بر اســاس محتویات پرونده شش دانگ آن با پلاک 1146 فرعي از 169 
اصلي مجزا شده از باقیمانده 65 فرعي بخش ثبتي دو بجنورد به نام محمود منصوري فرزند حسین به ثبت 
رسیده است. مساحت عرصه 237 متر مربع ذکر شده و در زمان بازدید ساختمان شامل چهار طبقه مسکوني 
به مســاحت هر طبقه حدود 130 متر مربع با اسکلت بتني سقف تیرچه بلوک کف سرامیک دیوارهاي گچ 
کاری شــده درب و پنجره فلزی کابینت ام دی اف گرمایش بخاري سرمایش اسپیلت دو خواب پارکینگ 
انباری و دارای امتیازات آب و برق و گاز و فاقد آسانسور ساخته شده است. قدمت بنا بر اساس بازدید انجام 
شــده حدود 13 سال مي باشد و طبقه ســوم در زمان بازدید محل سکونت آقاي قاسم منصوري احدي از 
فرزندان مالک مي باشــد. بر اساس اظهارات خوانده ملک فاقد پایانکار و تفکیک نشده است. با عنایت به 
مراتب فوق ارزش آپارتمان طبقه ســوم که در اختیار خوانده مي باشــد با در نظر گرفتن موقعیت کاربري 
به صورت تفکیک نشــده صرف نظر هرگونه تعهد و بدهي به ســایر اشخاص حقیقي و حقوقي در صورتي 
که منعي براي معامله نداشــته باشد در حال حاضر 12/000/000/000 ریال معادل یک میلیارد و دویست 
میلیون تومان و ارزش دودانگ مشــاع از شش دانگ واحد مسکوني طبقه سوم بمیزان 4/000/000/000 
ریال معادل چهارصد میلیون تومان برآورد و به حضور اعلام مي گردد.و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني 
مقرر گردیده دو دانگ مشــاع از ملک فوقالاذکر در قبال محکوم به و هزینه های اجرایی در روز شــنبه 
مورخ 1401/07/09 ســاعت 11/00 الــي 11:30 و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدني 
دادگســتري بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از 
موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند 
. بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده 
درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد 
و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به 

نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد.
دادورز اجراي احکام شعبه ۱ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد - علي اکبر 
برزنیان نیت

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده اتومبیل )سند ذمه( 
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شناسنامه: 0820066281 

بدهکار: جواد رضائی نام پدر: حســن  تاریخ تولد: 1368/03/22 شــماره ملی: 17859 06300 شــماره شناسنامه: 
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مورد مزایده و محل آن: برابر درخواســت بســتانکار به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140104007150000034 و 
شماره بایگانی 140100039 ، یک دستگاه پژو 206 صندوق دار به شماره انتظامی 37 ط 493 ایران 26 و به شماره 
موتور 13887001610 به رنگ سفید روغنی مدل 1387 تعداد 4 سیلندر متعلق به جواد رضائی مدیون پرونده اجرائی 
کلاســه فوق که به استناد سند ازدواج . شماره سند : 8187 ، تاریخ ســند : 1390/12/04 ، دفترخانه صادر کننده : 
دفترخانه ازدواج شماره 64 و طلاق شماره 38 شهر شیروان استان خراسان شمالی بازداشت گردیده است. طبق نظر 
کارشناس رسمی خودروی مذکور به مبلغ 1/700/000/000 ریال و برآورد شده و نظریه ارزیابی قطعی گردیده است 
و از ســاعت 9 الی 12 روز چهار شــنبه مورخه 1401/06/30  در محل شعبه اجرای ثبت اسناد و املاک اسفراین از 
طریق مزایده به فروش می رسد، خریداران می توانند در وقت مقرر در محل برگزاری مزایده حاضر شده و در جلسه 
شرکت نمایند. مزایده فقط در یک نوبت برگزار می گردد و خودروی فوق الذکر از مبلغ 1/700/000/000 ریال شروع 
و به بالاترین قیمت پیشــنهادی از طرف خریدار نقدأ فروخته می شــود و طبق ماده 136 - اصلاح آئین نامه اجرای 
مفاد اســناد رســمی لازم الاجراء و طرز رسیدگی به شــکایت از عملیات اجرایی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند، مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شد، در این صورت، عملیات فروش از 
درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. لازم به ذکر است کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و 
نیم عشر و حق مزایده نقدأ وصول خواهد شد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری 
بعد از تعطیلی در همان ساعتها و مکان مقرر برگزار خواهد شد، مشخصات خودرو طبق نظریه کارشناس: درب عقب 
ســمت راســت زدگی دارد و گلگیر عقب سمت چپ رنگ شده است و دور تا دور بدنه دارای خط و خش می باشند ، 

موتور و گیربکس و تودوزی سالم است و تایرها حدود 50 درصد فرسودگی دارند.
 تاریخ انتشار: 1401/06/15

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی اسفراین
اردلان محمدی کوشکی

میز خبر
نماینده مجلس: وضعیت خدمات اینترنت در کشور مانند 

صنعت خودرو شده
احمد علیرضا بیگی با اشاره به وضعیت سرعت و کیفیت 
اینترنت در ســطح کشور، بیان کرد: ما اینترنت را از چند 
مجرا وارد کشــور می کنیم. شرکت زیرساخت عهده دار 
این مســئولیت اســت. به عبارت دیگر مجــاری انتقال 
اینترنت از مرز های مختلف را شــرکت زیرساخت فراهم 
می کنــد. ما بخشــی از این اینترنت را در داخل کشــور 
مصرف کرده و برای بخشــی دیگر حق ترانزیت گرفته 
و از کشــور ما عبور کرده و به سایر کشور ها می رود. این 
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شورا ها در مجلس 
تاکید کرد: متاســفانه وضعیت خدمات اینترنت در سطح 
کشــور نیز مانند صنعت خودرو شده و به نوعی می توان 
گفت مردم پول تویوتا کمری را پرداخت کرده، اما سمند 

تحویل می گیرند.
نماینده مجلس: تحقیق و تفحص از شهرداری تهران در 

مجلس کلید خورد
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس با اعلام این خبر که 
تحقیق و تفحص از شــهرداری تهران کلید خورده است 
از بررسی عملکرد شــهرداری تهران در دو دوره اخیر با 
هدف پیگیری حقوق تضییع شــده شهروندان تهرانی به 
عنوان محور درخواســت این طرح یــاد کرد. نیک بین با 
اعلام این خبر به خبرگزاری مجلس گفت: ضمن اعلام 
این خبــر که تحقیق و تفحص از شــهرداری تهران در 
مجلس کلید خورده اســت در تشریح جزییات آن گفت: 
به دلیل اســتمرار مشــکلات متعدد عمرانی، اجتماعی و 
فرهنگی در شــهر تهران، فقدان برنامه ریزی های جامع 
جهت رفع معضلات پایتخت نشــینان و تداوم ناکارآمدی 
در بخش هایی از مدیریت شــهری مرکز سیاسی کشور 
به ویژه در چهار سال اخیر، درخواست تحقیق و تفحص 
از شــهرداری تهران را در مجلس به جریان انداخته ایم. 
نماینده مردم کاشــمر، خلیل آباد، بردســکن و کوهسرخ 
در مجلس شورای اســلامی، ادامه داد: تعداد امضا های 
نمایندگان درخواست کننده این تحقیق و تفحص از سی 

عبور کرده و همچنان در حال افزایش است.
علی مطهری: نحوه مذاکره ما با آمریکا مایه مسخره 

خاص و عام شده است
یک نماینده مجلس دهم در توئیتی نوشت: ما می خواهیم 
آمریکا را تحقیر کنیم، درحالی که ملت ما زیر فشــار های 

معیشــتی درحال تحقیر اســت. نباید کاتولیک تر از پاپ 
باشــیم. علی مطهری، نماینده مــردم تهران در مجلس 
دهم، در رشــته توئیتی نوشت: نحوه مذاکره ما با آمریکا 
مایه مسخره خاص وعام شده  است. به  جای آنکه مستقیم 
مذاکره کرده و کار را در چند جلســه تمام کنیم، ما پاسخ 
خود را به اتحادیــه اروپا می دهیــم، اتحادیه به آمریکا 
می دهد، آمریکا پاســخ خود را به اتحادیه اروپا می دهد و 
اتحادیه به ایران می دهد و همین طور... همه به خاطر یک 
ژســت انقلابی که ما می خواهیم آمریکا را تحقیر کنیم 
درحالی که ملت ما زیر فشار های معیشتی در حال تحقیر 
شــدن است. نباید کاتولیک تر از پاپ باشیم. پیغمبر اکرم 
قبل از فتح مکه با ابوســفیان بزرگ ترین دشــمن اسلام 

مذاکره و جان و مال مردم را حفظ کرد.
چند می گیری شهادت دروغ بدهی؟  

شهادت فروشی مقابل دادگاه، پدیده ای است که مقامات 
قضایی بر آن اذعان دارند و این اقدام در ماده 650 قانون 
مجازات اســلامی جرم انگاری شده اســت. یک وکیل 
دادگستری: طرف مقابل در دادگاه، دو شاهد برای اثبات 
ادعای خود آورد و با چشم های خودم دیدم که از جیبش 
چند سکه طلا درآورد و در مشت شاهدان گذاشت. اینکه 
آن ها شــاهد حرفه ای بودند یا دوستان وی نمی دانم، اما 
شهادت دروغ دادند و هرچند رأی نهایی علیه آن ها صادر 
شــد، به هر حال شــهادت های دروغین روند دادرسی را 
تحت تاثیر قرار داد. شهادت فروشی در مقابل دادگاه چیز 
پنهانی نیســت و همه از این موضوع مطلع هســتند، اما 
مشکل اساسی قانون اســت که نیازمند بازنگری است. 
طبق اصلاحیه هشتم بهمن ماه 1399، ماده 650 قانون 
مجازات اسلامی، هر کس در دادگاه نزد مقامات رسمی 
شــهادت دروغ بدهد، به ســه ماه و یک روز تا دو سال 
حبــس یا به 25 تا یــک 100 میلیون ریال جزای نقدی 
محکوم خواهد شــد و مجازات مذکور در این ماده علاوه 
بر مجازاتی اســت که در باب حــدود و قصاص و دیات 

برای شهادت دروغ ذکر شده است. /همشهری آنلاین
پزشکیان: آمریکا از ظریف می ترسید

مسعود پزشــکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس: این ها 
هر کسی را که می خواهند از میدان به در کنند یک انگی 
به او می چسبانند تا او را حذف کنند، بعد حرف خودشان 
را بزنند و کار خودشــان را کنند. این روشــی است که 
متأسفانه تا حالا توانسته اند جلو بیایند و همه کانون های 

مجلس، دولت و قوه قضاییه را به قول خودشان یکدست 
کردنــد، اما واقعیت های اجتماعی ایــن اجازه را به آن ها 
نمی دهد. به هر حال اعتصابات و اعتراضات شکل خواهد 
گرفت. نهایتاً امکان ادامه به این شــکل وجود ندارد. از 
ظریف می ترســند برای اینکه ظریف از نظام و حاکمیت 
دفاع می کرد. ظریــف بلد بود چه بگوید. بلد بود آن ها را 
محکوم کند و در ضمن از مردم کشــورش دفاع می کرد. 
اما این تیم جدید را ببینید قشــنگ صدایشان می کنند و 
تازه دست شان هم می اندازند. مشکل کار این است که تا 
ظریف باشد این ها نمی توانند باشند. باید ظریف را خراب 
کنند که این ها باشــند. در زمــان دولت قبل این جوری 
نبود آن موقع می گفتند باید مجلس به میدان بیاید، باید 
چنین و چنــان کنید، پدر دولت را درآورده بودند که حق 
ندارید فــلان کار را کنید باید تضمین صددرصد بگیرید. 

حالا ببینم می توانند تضمین صددرصد بگیرند؟ /منیبان
نماینده مجلس: مافیاهایی بزرگ تر از فولاد مبارکه پشت 

انتقال آب از دریا های جنوب به فلات مرکزی هستند
چنارانی، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس: امروز 
هشدار می دهم همان طوری که مافیا های بزرگ از فولاد 
مبارکه اصفهان بیرون زد، مافیا های بزرگ آب در پشت 
پروژه انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات 
مرکــزی وجود دارد. دولت باید آگاه باشــد که از همین 
امروز مافیا های آب در پشــت این پروژه شکل گرفته و 
در ظرف 10 ســال آینده اگر توجه جدی به این موضوع 
نشود مافیا های بزرگ تر و به مراتب بدتر از فولاد مبارکه 
اصفهان از این پروژه نمایان خواهد شــد. کسانی که در 
فساد فولاد مبارکه دست داشتند، نصف شان در پروژه خط 

انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان هستند. /ایسنا
خرید جنگنده سوخو ۳۵ از روسیه در دستور کار ارتش 

ایران
فرمانده نیروی هوایی ارتش: خرید جنگنده های ســوخو 
35 از روسیه در دستورکار نیروی هوایی ارتش قرار گرفته 

است.!
عضو کمیسیون امنیت ملی: غرب توافق نکند گزینه های 

دیگری روی میز داریم
محمود عباس زاده مشــکینی:جمهوری اســلامی با این 
منطــق مذاکره می کند البته غربی ها بیشــتر از ایران به 
مذاکره نیاز دارند ما با تمــام قوا به دنبال پایان دادن به 
مذاکرات با توجه به اهداف مورد نظر هســتیم و، اما اگر 

طرف غربی نخواهد توافق کند گزینه های دیگری روی 
میز داریم و دســت ایران در این زمینه خالی نیست. حل 
مسائل پادمانی تضمینی برای رفع تحریم ها یک مقدمه 
اســت و می تواند دیوار خراب شــده اعتماد بین ایران و 
غــرب را ترمیم کند و باید به گونه ای طراحی شــود که 

ماشه دست ایران باشد. /ایرنا
رئیس جمهور: ماموریت اصلی بانک مرکزی تقویت 

ارزش پول ملی است
رئیســی بانک مرکــزی را اتاق اندیشــه ورزی و رصد 
سیاســت های پولی و مالی کشــور خواند و گفت: بانک 
مرکزی باید مسیر اصلاح و ارتقای نظام بانکی را با قوت 
پیش ببرد و بر اجرای سیاســت های مالی و پولی کشور 
نظارت کند. رئیس جمهور تقویت ارزش پول ملی، اصلاح 
ناترازی بانک ها، توقف رشــد سالیانه نقدینگی، اصلاح 
سبد ذخایر ارزی متناســب با نیاز های سرمایه گذاری و 
تجاری کشور، توسعه دامنه وثایق و تسهیل فرایند وثیقه 
گذاری، فعال ســازی حساب تجاری، تقویت سامانه های 
نظارتی و تامین ســرمایه در گردش واحد های تولیدی را 
از جملــه ماموریت های اصلی بانــک مرکزی بیان کرد. 
آیت الله رئیســی »توقف رشد نقدینگی و مدیریت خلق 
پول« را مأموریت مهم بانک مرکزی اعلام کرد و افزود: 
رشد نقدینگی اگر با مدیریت به سمت تولید هدایت شود 
نگران کننده نیســت، اما اگر به سمت سوداگری در بازار 

حرکت کند تبعات ویران کننده ای خواهد داشت.
۳۰ ناظر شرعی در دفاتر مرکزی بانک ها مستقر 

می شوند
دبیر و سخنگوی شــورای فقهی بانک مرکزی گفت: از 
ســوی برخی مطرح شد که قرار است در هر شعبه بانک 
یک ناظر شرعی مستقر شود که این کذب محض است 
و تنها حدود 30 ناظر شــرعی در بانک ها حضور خواهند 
داشت و در هر بانک یک نفر به عنوان ناظر شرعی تعیین 

خواهد شد.
رئیس کل بیمه مرکزی: بلوکه  شدن ۲۵درصد وام 

ارتباطی به بیمه ندارد
در حالــی برخی بانک ها اقدام بــه بلوکه کردن 25درصد 
تســهیلات تحت عنــوان بیمه بازپرداخت تســهیلات 
می کنند که رئیــس کل بیمه مرکزی اعــلام کرد: این 
موضوع از طرف مجموعه صنعت بیمه نیست و این اقدام 

مبنای بیمه ای ندارد.  


